

お客様各位



農薬登録のご連絡の件

首記の件、下記について登録されましたのでご連絡致します。

記

適用拡大 2024年6月26日付 (3件)

(1) 日農フォース粒剤

登録第 18313 号

- ① 作物名「非結球あぶらな科葉菜類」を「非結球あぶらな科葉菜類(からしなを除く)」に変更する。
② 作物名「からしな」を追加する。

【変更後】

作物名	適用病害虫名	使用量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	テフルリンを含む農薬の総使用回数
非結球あぶらな科葉菜類 (からしなを除く)	ネキリムシ類 キスジノミハムシ	4kg/10a	は種前	1回	全面 土壌 混和	1回
からしな	ネキリムシ類 キスジノミハムシ ハクサイダニ	4kg/10a	は種前	1回	全面 土壌 混和	1回

* 注意事項の変更はありません。

(2) パレード 20フロアブル

登録第 24071 号

①適用病害虫名の追加: さやえんどう/うどんこ病(2000~4000倍)

たまねぎ/黒腐菌核病(2000倍)

アスパラガス/斑点病(2000倍)

②使用方法の追加:

・うり類(成熟)(うどんこ病): 16倍(1.6ℓ/10a)、20倍(2.0ℓ/10a)、32倍(3.2ℓ/10a)、無人航空機による散布

・ねぎ(黒腐菌核病)/25~50倍、5~10分間苗根部浸漬

③総使用回数の変更: ねぎ 3回以内(灌注は1回以内)⇒3回以内(灌注及び浸漬は合計1回以内)

【変更後】

作物名	適用病害虫名	希釈倍数	使用液量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	ピラジフルミドを含む農薬の総使用回数	
さやえんどう	菌核病、灰色かび病 褐紋病、うどんこ病	2000~ 4000倍	100~300ℓ/10a	収穫 前日 まで	3回 以内	散布	3回 以内	
たまねぎ	灰色かび病 灰色腐敗病 小菌核病	2000~ 4000倍	100~300ℓ/10a					無人航空機 による散布
	黒腐菌核病	2000倍						
	灰色かび病 灰色腐敗病 小菌核病	20倍 25倍 40倍	1.6ℓ/10a 2.0ℓ/10a 3.2ℓ/10a					
アスパラガス	茎枯病	2000倍	100~700ℓ/10a					散布
	斑点病	2000倍						
うり類 (成熟)	うどんこ病 つる枯病(すいか、メロン) 菌核病(すいか、メロン)	2000~ 4000倍	100~300ℓ/10a					無人航空機 による散布
	うどんこ病	16倍	1.6ℓ/10a					
		20倍 32倍	2.0ℓ/10a 3.2ℓ/10a					
ねぎ	黒腐菌核病	100倍	セル成型育苗トレイ1箱 または、ペーパーポット1冊 (約30×60cm、使用土壌 約1.5~4ℓ)当り0.5ℓ					育苗期後半 ~定植当日
	黒腐菌核病	25~50倍	—	定植直前		5~10分間 苗根部浸漬		
	黒斑病、葉枯病 小菌核腐敗病、小菌核病	2000~ 4000倍	100~300ℓ/10a	収穫 前日 まで	3回 以内	散布		
	さび病、黒腐菌核病 白絹病	2000倍						

【変更する注意事項】

・浸漬後の薬液は、河川等に流さず、水産動植物に影響を与えないよう適切に処理すること。

(3) 日農アグロスリン水和剤

登録第 16585 号

- ① 作物名「さくら」を追加する。
- ② 作物名「かんしょ」の希釈倍数「1000 倍」に適用病害虫名「ハムシ類」を追加し、希釈倍数「2000 倍」を「1000～2000 倍」に変更する。
- ③ 作物名「かんしょ(茎葉)」の希釈倍数「2000 倍」を「1000～2000 倍」に変更する。
- ④ 作物名「かんきつ」に適用病害虫名「ミカンハエ成虫」を追加する。
- ⑤ 作物名「りんご」の希釈倍数「2000 倍」を「1000～2000 倍」に変更する。
- ⑥ 作物名「おうとう」に適用病害虫名「クビアカツヤカミキリ」を追加する。
- ⑦ 作物名「ぶどう」の希釈倍数「2000 倍」を「1000～2000 倍」に変更する。
- ⑧ 作物名「くり」の希釈倍数「1500～3000 倍」を「1000～3000 倍」に変更する。

【変更後】

作物名	適用病害虫名	希釈倍数	使用液量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	シペルメリンを含む農薬の総使用回数
さくら	クビアカツヤカミキリ	1000 倍	200～700 ℓ/10a	成虫発生初期	6 回以内	散布	6 回以内
かんしょ	コナジラミ類、ハムシ類 イモコガ、エビガラスズメ ネギアザミウマ、ヨウムシ	1000 倍	100～300 ℓ/10a	収穫 7 日前 まで	5 回以内		5 回以内
	アブラムシ類、ナカジロシタバ ハスモンヨトウ	1000～ 2000 倍					
かんしょ (茎葉)	コナジラミ類、ハムシ類 イモコガ、エビガラスズメ ネギアザミウマ、ヨウムシ	1000 倍			2 回以内		2 回以内
	アブラムシ類、ナカジロシタバ ハスモンヨトウ	1000～ 2000 倍					
かんきつ	アブラムシ類、カメムシ類 アケビコノハ、チャノキイロアザミウマ ヒメエグリバ、ミカンハエ成虫	2000 倍	3 回以内	3 回以内			
りんご	ハマキムシ類、ヒメシロモントクガ モモチヨッキリゾウムシ	1000 倍	2 回以内	2 回以内			
	アブラムシ類、シンクイムシ類 ギンモンハモグリガ、キンモンホソガ	1000～ 2000 倍					
おうとう	カメムシ類、ショウジョウハエ類 オウトウハマダラミハエ クビアカツヤカミキリ	1000 倍	200～700 ℓ/10a	収穫 3 日前 まで	2 回以内		2 回以内
ぶどう	コカネムシ類、フタテンヒメコバイ	1000～ 2000 倍	5 回以内	収穫 21 日前 まで	5 回以内		
	チャノキイロアザミウマ	1000～ 3000 倍					
くり	クリタマハチ	1000 倍	7 回以内	7 日前 まで	7 回以内		
	クリシギゾウムシ	1000～ 3000 倍					

【変更および追加する注意事項】

- ・本剤は眼に対して刺激性があるので眼に入らないよう注意すること。眼に入った場合には直ちに水洗し、眼科医の手当を受けること。
- ・施設内で使用する場合、窓等を開放し十分に換気してから施設内に立ち入ること。
- ・本剤はのど、鼻、皮膚などを刺激する場合、また、かゆみを生じる場合があるので注意すること。
- ・街路、公園等で使用する場合は、散布中及び散布後(少なくとも散布当日)に小児や散布に関係のない者が散布区域に立ち入らないよう縄囲いや立て札を立てるなど配慮し、人畜等に被害を及ぼさないよう注意を払うこと

以上

2024年6月27日

お客様各位



「商品」農薬登録のご連絡の件

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より弊社商品の普及販売に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、下記につきまして、登録変更がございましたので、別紙の通りご連絡申し上げます。
使用者への周知徹底につきご協力賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

別紙 「ゾーベックエンテクタ™SE」登録内容変更のご案内 2枚

以上

2024年6月26日

お客様 各位

コルテバ・アグリサイエンス日本株式会社
マーケティング本部
取締役 本部長 三村 直人

「ゾーベックエンテクタ™SE」登録内容変更のご案内

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、園芸用殺菌剤「ゾーベックエンテクタ™SE」の登録内容変更申請が別紙のとおり、6月26日付にて認可となりましたのでご案内申し上げます。

今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

(別紙 1)

1 農薬の登録番号及び名称

登録番号: 第24728号

名 称: ゴーベックエンテクタSE

2 変更の内容

以下の内容が変更となりました。

- (1) 作物名「ばれいしょ」に希釈倍数「750 倍」、使用液量「25L/10a」を追加する。
- (2) 作物名「ばれいしょ」に希釈倍数「80 倍」、使用液量「3.2L/10a」、使用方法「無人航空機による散布」を追加する。
- (3) 作物名「ばれいしょ」に希釈倍数「40 倍」、使用液量「1.6L/10a」、使用方法「無人航空機による散布」を追加する。

【変更後】(変更する作物のみ抜粋)

作物名	適用病害虫名	希釈倍数	使用液量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	アミルプロムを含む農薬の総使用回数	オキサピプロリンを含む農薬の総使用回数
ばれいしょ	疫病	3000 倍	100~300 L/10a	収穫 14 日前 まで	3 回 以内	散布	5 回以内(植付前 は 1 回以内、植付 後は 4 回以内)	3 回以内
		750 倍	25L/10a					
		80 倍	3.2L/10a			無人航空機 による散布		
		40 倍	1.6L/10a					

以上